Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	19.02.2024
	                  № 300

Об утверждении Плана основных мероприятий Павловского муниципального округа в области гражданской обороны, предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Павловского муниципального округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год (далее – План).
2. Рекомендовать руководителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти Нижегородской области, осуществляющих свою деятельность на территории Павловского муниципального округа, при решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, по выполнению мероприятий по гражданской обороне, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах принять участие в реализации мероприятий Плана.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Павловского муниципального округа, руководителям организаций и учреждений Павловского муниципального округа организовать своевременное и качественное выполнение мероприятий Плана.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Баринова И.А.
Глава местного самоуправления                                                                 А.О. Кириллов